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1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 23. september 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 725 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Samira 

Nawa (RV) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 725: 

 

Mener ministeren, at "Lov om styrket kontrol af udenlandsk arbejdskraft" har haft 

indflydelse på de aktuelle sagsbehandlingstider hos SIRI? 

 

Svar: 

 

Jeg har til brug for besvarelsen bedt om en udtalelse fra Styrelsen for International 

Rekruttering og Integration, som oplyser følgende: 

 

”De geŶŶeŵførte æŶdriŶger i lov om styrket kontrol af udenlandsk ar-

bejdskraft m.v. (jf. herved lov nr. 2194 af 29. december 2020 og lov nr. 

2195 af 29. december 2020) indebærer alt andet lige et ekstra ressour-

ceforbrug i sagsbehandlingen, jf. også de økonomiske bemærkninger 

til lovforslaget. 

 

De aktuelle udfordringer med for lange sagsbehandlingstider på en 

række områder kan dog i høj grad tilskrives andre forhold end de nye 

regler. Det kan bl.a. henføres til udfordringer relateret til COVID-19 

epidemien, beslutningen om at skærpe sagsbehandlingen samt kon-

trollen over for udenlandske ansatte i restaurationsbranchen og på 

praktikantområdet samt et øget fokus på, om de løn og ansættelses-

vilkår, som den udenlandske medarbejder er blevet tilbudt, er sæd-

vanlige for den pågældende stilling. Hertil har SIRI også på flere om-

råder oplevet en større tilgang af ansøgninger om opholds- og ar-

bejdstilladelser på erhvervsområdet end forventet.  

 

Det er SIRIs foreløbige vurdering, at de nye regler om formodningsaf-

slag, der blev indført med lov nr. 2195 af 29. december 2020, sikrer, 

at SIRI allerede ved første ansøgning om ophold til Danmark mere ef-

fektivt kan imødegå omgåelse af reglerne.  
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De nye regler vil også mindske behovet for en meget omfattende, 

ofte vanskelig og desuden ressourcekrævende efterfølgende vilkårs-

kontrol i forhold til borgere, der allerede har fået en opholds- og ar-

bejdstilladelse – fx som indsatsen i forhold til udenlandske ansatte in-

deŶ for restauratioŶsďraŶĐheŶ var et ekseŵpel på.”  
 

 

 

Mattias Tesfaye  
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Jonas From Soelberg 

 


